Iustificati Vg.] Iustificantur CYPR. *Testim.* 2, 27; autem *add.* CYPR. l. c.; itaque *add.* *Praedestinatus*, 3, 3 (PL 53, 637) // per gratiam ipsius Vg.] per ipsius gratiam Gr.; *Vet.*; dono ipsius et gratia CYPR., l. c.; in gratia ipsius *Praedestinatus*, l. c. per sanguinem *Oros. cit.* // per redemptionem Vg.] in redemptionem *Praedestinatus* l. c. // Iesu Vg.] om. *Praedestinatus* l. c.

Entre las divergencias anotadas llama la atención la de Oros., *per sanguinem ipsius*, que es solitaria.

Rom. 3, 25.

OROS., *Apol.* 19 (PL 31, 1188): quem posuit Deus propitiatorum in sanguine suo.

OROS., *Apol.* 25 (PL 31, 1194): Proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius ad ostensionem iustitiae, propter remissionem praecedentium delictorum.

ISID., *in Exod.*, XLVI, 1 (PL 83, 311): Quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius.

Proposuit Vg.] posuit OROS. *cit.*, text. 1.º // propitiationem Vg.] placationem HILAR., *in Ps.* 64, 4 (PL 9, 415); propitiatorium Gr.; AUG. *De pecc. mer.* 1, 43 (PL 33, 133) y *spir. et litt.* 13, 21 (PL 44, 213); propitiatorum *cod. Reg. de Vet.*; AMBR., *De fug. saec.* 3, 16 (PL 14, 605); AMBROSIAST., *in loc.*; HIER., *Contr. Pelag.* 1, 4 (PL 23, 529); OROS., text. 1.º // per fidem Vg.] fide *cod. Reg. cit.*; fidei AMBROSIAST., l. c.; om. *cod. Gr. A*; OROS., text. 1.º // ipsius Vg.] suo HILAR., l. c.; OROS., text. 1.º // suae Vg.] eius AUG., *locs. cit.*; om. OROS., text. 2.º // remissionem Vg.] π ω ρ ω σ τ υ (=excaecationem, obdurationem) *cod.* 46; π α ρ α ι ν ε σ τ υ

(=exhortationem) *codd. gr.* 69, 116; propositum *Vet.* (= πρὸς ἐπίπλιν, que leyeron AMBROSIAST., y AUG., según Estius); AUG., *locs. cits.*; AMBROSIAST., l. c.

Las variantes que presenta Orosio en su texto primero, *posuit, propitiatorem*, omisión de *per fidem, suo*, son, la primera solitaria, la segunda concordante con *cod. Reg., AMBR.; AMBROSIAST.; HIER.*; la tercera con *cod. gr. A* (Alejandrino), y la cuarta con HILAR. No ha tomado ni el *propositum*, ni la *obdurationem*, ni la *exhortationem*, que probablemente son lecturas mendosas (Cf. R. CORNELY, *Commentarius in S. Pauli Apost. Epistolas*, Parisiis 1896, p. 193, n. 2). El segundo texto de Oros. concuerda con Vg. menos la omisión de *suae*. ISID. en su fragmento coincide con Vg.

Rom. 3, 26.

PAC., *Ep. 3, 21, 5* (ed. cit., p. 124): qui iustificat impium ex fide.

OROS., *Apol. 25* (PL 31, 1194): in sustentationem Dei et ostensionem Dei et ostensionem iustitiae eius in hoc tempore, ut sit ipse iustus et iustificans eum qui ex fide est Iesu.